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Den 3. september blev Fodboldafdelingens traditionelle 

”FODGOLFMESTERSKABER” afholdt. Der har været en del 

svenske og danske baner af svingende kvalitet i spil igen-

nem årenes løb, og i år var dagens kampe for anden gang 

henlagt til den udfordrende svenske 18-hullers mester-

skabsbane. Banen ligger en lille times kørsel fra Valby, hvor 

Fodboldafdelingen ellers normalt brillerer. Pakket med for-

plejning, ny-pudsede støvler og højt humør drog afdelingen 

af sted mod dagens bane. Regn, regn og atter regn har præ-

get den danske sommer, men ikke når Fodboldafdelingen 

spiller fodboldgolf! Og dog. De sidste 5 minutter vi spillede, 

kom der en lille byge. Ellers viste vejret sig fra sin gode side 

med en del sol, spredte skyer og svag vind. 

Det var med dirrende spænding i busserne, at dagens taktik 

blev drøftet mellem spillerne. De fleste mente, at sikkert og 

afventende spil ville kunne bringe dem med i kampen om en 

topplacering. Satsede man, ville man hurtigt kunne tabe alt 

for meget. En profeti, som sammen med evnen til at koncen-

trerer sig, skulle vise sig at være helt korrekt. Lidt over 30 

spillere havde tilmeldt sig dagens udfordringer jævnt fordelt 

på klubbens forskellige herre- og damehold. Efter ankomst 

til banen og en kort pause var det tid til at få for-delt spil-

lerne på de enkelte hold. Holdende blev opkaldt efter klub-

bens tidligere og nuværende koryfæer. Så med velpumpede 

bolde, snørede støvler og forplejning til en 2-3 timers kon-

centreret indsats drog Team ”Butler”, ”Nørager”, ”Kristian 

Kjær”, ”Esben Vile”, ”Lasse Vinther” og ”Bjerregaard & co.” 

ud på banen.

Banen ligger inde i en lille fyrretræsskov. Regnen som har 

præget sommeren i 2011 havde ikke sat sit præg på banen, 

som var overraskende tør og helt uden vand i bunkers/vand-

grave. Er det her sommeren har været? Banen er bygget med 

skoven og naturen som rammen suppleret med forhindrin-

ger af forskel-lig art. ”Hullerne” er +/- 150 m lange, nogle er 

links huller, mens andre stiger i niveau. Nogle er bygget med 

”vandgrave” hele vejen rundt, mens hul 18 har ”hullet” 1½ m 

oppe i luften. Ofte over en træstamme og så under den næ-

ste. Igennem et dæk, forbi en jordbunke og en udtørret vand-

grav for så at med en flad præcis inderside, at sætte bolden 

hårdt men præcist i bagkanten af hullet. Sådan Thomas 

Fodgolfmesterskabet  i PI-Fodbold
Dagens deltagere.
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Bjørn! I løbet af de 3 timer arrangementet løb af stablen blev 

det til et par ”Hole in Ones”, en del stregede huller og et par 

bukser der flækkede i frustration (jeg skriver ikke mere). En 

masse smil og grin efterhånden som de svære løsninger 

blev valgt og fejlene begyndte, at overskygge det gode spil. 

Der blev kåret en ”Top Tre” for både damer og herrer. På 

herresiden viste det sig, at de spillere, som hav-de valgt 

det sikre spil uden al for meget doping, klarede sig bedst. 

Undtagelsen var Kenneth Svendsen, der på trods af sine 

skæve fødder og utallige energy shots endte på en flot 3. 

plads. Kampen om første-pladsen var meget tæt både på 

herre og damesiden. Hos herrerne blev det en kamp mellem 

Lars ”Fedtspil-ler” Højholt og Jesper ”Piv” Andersen. Lars 

havde allerede fra start proklameret, at han ene og alene 

gik efter sejren. På næstsidste hul vælger Piv at satse og 

misser, mens Lars fortsætter sit stabile, lidt kedelige spil og 

kører en rigtig flot sejr hjem i 73 spark Banens par er 72.  Piv 

ender på 76 og Kenneth 78.

Hos damerne var kampen om førstepladsen endnu tættere. 

Den stod mellem Lone og Iben som begge er kendt for at gå 

aggressivt til spillet. Men deres scorekort viste, at de begge 

gik en rigtig flot og stabil run-de og endte begge med en sco-

re på 88. Uafgjort og her til Fodgolfmesterskaberne var der 

ikke omspil! De vinder med en pæn margin ned til nummer 

3, som blev Pernille med 95 spark. Alt i alt en dag med godt 

humør, flotte spark, skæve spark, umulige spark og en score 

fra 73 til 113. Ja det var en målmand som scorede 113!

Med humøret i top gik turen retur til Valby, hvor aftenen stod 

på socialt samvær. Efter lidt hyggebold på de lokale baner 

og en tur under bruseren, var det tid at få dækket bordet og 

få gjort maden klar. Jakob Ipsen sørgede for maden og præ-

senterede klubben for hans laaaaaaaaaaaaaangtidsstegte 

bøffer, som da de endelig nåede frem til ganen, smagte 

herligt. Med maverne fulde var det tid til at slukke lyset og el-

lers se hvad aftenen kunne bringe. Tak til alle både deltagere 

og de som hjalp med det praktiske. Det var en her-lig dag og 

aften. Til jer som desværre ikke kunne deltage - I skal med 

næste år

Lone delt førsteplads.

Fodgolfmesterskabet  i PI-Fodbold
Iben delt førsteplads.


